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Cześć!  

 

Witamy w nowym roku szkolnym. Nowy rok, nowe rubryki, nowi redaktorzy. 
Zmieniamy się dla Was. Mamy nadzieję, że spodobamy się wszystkim 

czytelnikom. 

 

 
Korzystając z okazji, życzymy Wam, Drodzy Uczniowie, samych dobrych ocen 

i wszystkiego, co najlepsze.  

Redakcja 

 

 

 

W numerze: 
 
Migawki ze szkoły str.2 - 8 

Temat numeru str.9 - 15 

Kącik Języka Angielskiego str.14 

Gry i zabawy str.15 - 16 
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MIGAWKI ZE SZKOŁY 
 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ NIESŁYSZĄCYCH 

28 września 2022r. w ramach projektu ,, Każdy inny- wszyscy 

równi’’ w naszej szkole odbyło się spotkanie z osobami z Centrum 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Mieliśmy okazję zetknąć się ze 

światem osób niesłyszących poprzez wiele ciekawych zadań, takich jak 

odgadywanie wyrazów z ruchu  warg, a także odczytywanie słów w 

języku migowym. Przedstawiono nam także zasady zachowania się 

wobec osób z niepełnosprawnością słuchu. Pod koniec spotkania 

wspólnie wykonaliśmy refren piosenki Marka Grechuty ,,Dni, których 

nie znamy’’ w języku migowym. Za uczestnictwo w tym bardzo 

ciekawym i pouczającym spotkaniu nasza szkoła otrzymała certyfikat.  
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WIZYTA WOLONTARIUSZEK 

ZE STANÓW ZJEDNOCZONYCH 

Ponownie w naszej szkole mieliśmy okazję gościć wolontariuszki z 

organizacji Global Volunteers. Layla Neuman i Mary Hauser przez cztery 

dni, w ostatnim tygodniu września, uczyły uczniów języka angielskiego.    

  

 

 

SPOTKANIE Z POLICJANTEM   

 

Na początku października do naszej szkole zawitał st. sierż. 

Krzysztof Szczygielski – policjant Komendy Miejskiej Policji w 

Siedlcach. 

W spotkaniu z nim uczestniczyły dwie grupy. W pierwszej znalazły 

się klasy 0-III wraz ze wszystkimi grupami przedszkolnymi.   

Najmłodsi porozmawiali o zasadach ruchu drogowego. O tym, co 

zrobić, czekając na autobus, jak i czego nie robić. Wykazały się wiedzą z 

tego zakresu, odpowiadając i zadając pytania Panu Policjantowi.  

Drugi blok zajęć, przeznaczony dla uczniów klas IV-VIII dotyczył 

właściwego korzystania z Internetu i odpowiedniego zachowania w 

szkole, jak i po za nią. Uczniowie dowiedzieli się, jakie mają prawa oraz 

zostali przestrzeżeni przed tzw. cyberprzemocą.   
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DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ  

 

W tegoroczny Dzień Nauczyciela, wypadający 14 października, 

uczniowie należący do koła muzycznego, pod opieką Pani Ireny 

Kosińskiej, przygotowali życzenia dla nauczycieli, nagrywając dla nich 

teledysk. 

Oprócz tego, 13 października odbyło się wręczenie Oscarów 2022 i 

apel przygotowany przez II i III klasę.   

Każdy nauczyciel i pracownik szkoły dostał nagrodę (jabłko, tzw. 

Oscara) w swojej kategorii. Oczywiście nie zabrakło odśpiewania „100 

lat’’.  
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”ZAELEKTRYZOWANI’’  

 
Na początku listopada odwiedziło nas dwóch animatorów, 

miłośników chemii i fizyki – Zaelektryzowanych.   

Pokazali nam ciekawe doświadczenia oraz podzielili się wiedzą 

przydatną w życiu codziennym. Przybliżyli nam tajniki fizyki i chemii w 

ciekawy sposób.  

 

11 LISTOPADA – DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI 

 

W tym roku coroczne obchody Dnia Niepodległości wyglądały 

inaczej niż zazwyczaj.   
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14 listopada wszystkie klasy wraz ze swoimi wychowawcami miały 

do wykonania zadania, których rezultaty później były przez nich 

prezentowane. Oczywiście każda klasa przygotowywała coś innego.   

Na samym początku wszyscy odśpiewali hymn Polski. Zerówka 

namalowała flagę Polski, klasa I pomalowała mapę Polski, klasa II 

zaśpiewała pieśń patriotyczną. Klasa IV ułożyła godło Polski, a klasa V 

wykonała dużych rozmiarów kotylion. Klasa VI miała za zadanie 

poszukać informacji o sławnych Polakach. Klasa III i klasa VII 

przygotowały przekąski w narodowych barwach. Klasa VIII 

podsumowywała każde przedsięwzięcie.   

 

 

DZIEŃ PAPIESKI  
 

Z okazji Dnia Papieskiego, który w 2022 roku przypadł na niedzielę 

16 października, uczniowie klasy VII przygotowali prezentację o Janie 

Pawle II.   

W prezentacji zostały przedstawione najważniejsze informacje o tym 

świętym. Obejrzeliśmy film z chwili wyboru Karola Wojtyły na papieża 

w 1978 roku.  
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MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ NIEWIDOMYCH 
 
Dzięki Centrum Wsparcia Osób Niepełnosprawnych mieliśmy 

okazję gościć Pana Marka, który przez chorobę stracił wzrok.    

Opowiedział nam, jak sobie radzi przy codziennych czynnościach. 

Dowiedzieliśmy się, że pracuje w bibliotece, gdzie przygotowuje 

podręczniki dla niewidomych uczniów. Dużym zaskoczeniem dla nas 

było to, jak podzielił się z nami tym, że bierze udział w zawodach 

strzeleckich.   

Uczniowie naszej szkoły poznali pracę psa-przewodnika oraz 

dowiedzieli się, czego mają nie robić, kiedy widzą osobę niewidomą z 

takim psem. Mieli okazję również zobaczyć książki pisane Brailem oraz 

przymierzyli gogle, które pokazywały to, jak widzą osoby z różnymi 

wadami wzroku.    
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SPOTKANIE Z PODRÓŻNIKIEM 

 

Na początku lutego naszą szkołę odwiedził podróżnik – Pan 

Mateusz Chołody. Z jego ust dowiedzieliśmy się wielu ciekawostek na 

temat Argentyny. Nasz gość opowiadał niezwykle ciekawie, dowcipnie i 

barwnie. Na spotkaniu z pewnością nikt się nie nudził! Mieliśmy okazję 

przymierzyć argentyńskie poncza oraz zobaczyć ciekawe miejsca, w 

których był Pan Mateusz. A na zakończenie czekała nas niespodzianka – 

mogliśmy czynnie uczestniczyć w krótkiej lekcji tanga.  

 

 

 

Red. Lena Szkopek, Anna Rymuza, Emilia Maliszewska 
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TEMAT NUMERU 
 

 W bieżącym roku szkolnym pracujemy nad naszym autorskim 

projektem „Na krok przed depresją”. W jego ramach klasy VII i VIII 

m. in. uczestniczyły w warsztatach poświęconych temu problemowi. 

Uznaliśmy jednak, że temat, po przymusowej izolacji społecznej 

wywołanej pandemią, jest na tyle istotny, że powinniśmy poruszyć go 

w szerszym gronie. I tak zaplanowaliśmy 4 „kroki” – spotkania, z 

których dwa odbyły się w minionym semestrze. 

KROK 1.  

Spotkanie 1. miało miejsce 25 listopada 2022 r. w Centrum Kultury i 

Sztuki w Siedlcach. Gościliśmy na nim uczniów i nauczycieli ze szkół 

z terenu gminy Siedlce. Licznie zgromadzona publiczność z uwagą 

wysłuchała zaproszonych przez nas prelegentów – psycholog Pani 

Marii Rotkiel oraz Krzysztofa Szczygielskiego z Komendy Miejskiej 

Policji w Siedlcach. Poza tym mogła obejrzeć przedstawienie 

wystawione na podstawie naszego autorskiego scenariusza, w którym 

wystąpili „nasi” uczniowie i nauczyciele. 

Patronat Honorowy nad przedsięwzięciem objęli: 

- Wójt Gminy Suchożebry p. Krzysztof Bujalski, 

- Mazowiecki Szpital Wojewódzki im. Św. Jana Pawła II w Siedlcach 

Sp. z.o.o, 

- Kino „Helios” w Siedlcach, 

- Gminny Ośrodek Kultury w Suchożebrach. 
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Patronat medialny: 

- Życie Siedleckie, 

- Katolickie Radio Podlasie, 

- Podlasie24 – Regionalny Portal Informacyjny 
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KROK 2.  

Nasz krok 2. – drugie spotkanie – miało miejsce 10 stycznia 2023 r. 

W tym dniu również – na gościnnej scenie Centrum Kultury i Sztuki 

w Siedlcach – zaprezentowaliśmy przedstawienie „W szponach 

depresji”. Po występach prelegentów – Pani Pauliny Pawłowskiej – 

Żbikowskiej – reprezentantki Polski w lekkoatletyce i Barbary 

Jastrzębskiej z siedleckiej jednostki policji – zaprosiliśmy publiczność 

(byli nią uczniowie szkół siedleckich) do wspólnej debaty. Ten punkt 

programu wzbudził naprawdę wiele emocji! 

Patronat Honorowy nad przedsięwzięciem objęli: 

- Wójt Gminy Suchożebry p. Krzysztof Bujalski, 

- Mazowiecki Szpital Wojewódzki im. Św. Jana Pawła II w Siedlcach 

Sp. z.o.o, 
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- Kino „Helios” w Siedlcach, 

- Gminny Ośrodek Kultury w Suchożebrach. 

Patronat medialny: 

- Życie Siedleckie, 

- Katolickie Radio Podlasie, 

- Podlasie24 – Regionalny Portal Informacyjny 

- Radio Eska 
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Red. AP 



 14 

KĄCIK JĘZYKA ANGIELSKIEGO 

 

Warzywa i owoce 

 

CORN – KUKURYDZA  

 

BANANA - BANAN  

 

PEAR - GRUSZKA  

 

POTATO - ZIEMNIAK  

 

ONION – CEBULA 

 

APPLE - JABŁKO  

 

WATERMELON – ARBUZ         
 

 CHERRY – WIŚNIA 
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Gry i zabawy 
 

Krzyżówka to zagadka słowno-literowa polegająca na odgadnięciu 

czy dopasowaniu haseł. 
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Rebus to łamigłówka pokrewna szaradzie składająca się z 

odpowiednio ułożonych rysunków, napisów i znaków.  

 

 

 

 
 

 

 

              

 

 

 

Red. Gabriela Ilczuk 
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